
Zpráva inspekce MV z roku 1964
Činnost Světlany byla předmětem četných šetření už od roku 1955. Prvotní 
šetření v r. 1955 bylo iniciováno bezpečnostními orgány, šetření v 60. letech 
však iniciovala justice. To naznačovalo proměnu přístupu, která měla své 
počátky v destalinizaci druhé poloviny 50. let a v částečném uvolňování 
dozoru nad společností ze strany režimu, které vrcholilo pražským jarem 
v roce 1968.

Číslo jednací nás 
informuje o datu 
vzniku dokumentu.

Samotné téma zprávy 
(stejně jako úvodní 
odstavec) naznačuje 
proměnu politické situ-
ace, ve které už přímý 
teror neplní svou roli 
a místo něj nastupují 
jiné mocenské nástroje.

Zdroj: ABS, fond Inspekce ministra vnitra ČSSR (f. A 8), inv. j. 1365


